
Automobile Club Terni 

Determinazione del Direttore n. 1 del 08.01.2024 

 
Il Direttore dell’Automobile Club  

 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, al quale l’A.C. Terni 
si uniforma, che all’art. 4, ai sensi dell’art. 27bis del citato D.Lgs 29/93, attribuisce al 
Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-
finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
VISTO l’Art. 16 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. approvato con 
delibera del Consiglio Direttivo n. 12 del 30/11/2009, secondo il quale il Cassiere Economo 
può essere dotato all’inizio dell’esercizio finanziario di un fondo per sostenere spese 
minute dell’ufficio, spese per il materiale di consumo, per le piccole manutenzioni e 
riparazioni di mobili e locali, per spese postali e di vettura, per l’acquisto di giornali e 
pubblicazioni, 
 
 

DETERMINA 
 

• che con decorrenza 1° gennaio 2024, previa verifica delle spese effettuate e 
restituzione del residuo in giacenza, è reintegrato il fondo pari ad € 1.500,00 in 
dotazione al Cassiere economo che trova imputazione nella voce “Disponibilità liquide 
AC 04 03 0001 Cassa contanti- cassiere Economo” dello Stato Patrimoniale; 

 

• che il Cassiere Economo potrà provvedere ai pagamenti nel rispetto delle caratteristiche 
di spesa e dei limiti indicati nel Regolamento A.C.. 

 
 
 

F.to        IL DIRETTORE 
Dott. Ferdinando Del Prete 

 
 
 
 
 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 
 

Il Responsabile della Ragioneria e dei Servizi finanziari, appone il visto di regolarità 
contabile attestante la disponibilità della somma e la capienza dello stanziamento di 
budget. 
 
 
Terni, ……………………       Visto…………………………………………………. 
        


